
 

  

 

 

Accademia di Belle Arti di Venezia 

Dorsoduro 423 

30123 – Venezia 

www.accademiavenezia.it 

accademiavenezia@pec.it 

protocollo@accademiavenezia.it 

T +39 0412413752 

F +39 0415230129 

C.F.: 80013420270 

 

Prot. 7715 
Del 16/09/2024 

 
 

Verbale n. 7/2024 

del Consiglio Accademico 

del 8 luglio 2024 

 

Presenti: Prof. Riccardo Caldura (Direttore), Prof.ssa Erica Faccioli, Prof. Gianni Gosdan, Prof.ssa Raffaella 

Miotello, Prof.ssa Diana Ferrara, Prof. Antonio Fiengo, Prof. Mario Pasquotto, Prof.ssa Claudia Cappello. 

Rappresentante della Consulta: Sig.ra Artemisia Davanzo. 

Assente: il Vicedirettore prof. Stefano Marotta, Prof. Giuseppe D’Angelo, Sig.ra Silvia Guaiana. 

La Sig.ra Giulia Elena Bonechi assiste dalla sede dell’Accademia per supporto alla materiale trascrizione. 

 

Il Consiglio Accademico, riunitosi online su piattaforma Teams, procede all’esame punto per punto 

dell’ordine del giorno di cui alla convocazione prot. 6060 del 08/07/2024. 

Il Direttore accerta l’identità dei singoli partecipanti, inizia il Consiglio Accademico alle ore 15:30, con il 

seguente ordine del giorno: 

 

1. Informativa sui Dottorati di Ricerca dell’Accademia di Belle Arti di Venezia; 

2. Esiti bando ABAV06, DM 180 graduatoria prot. n. 5922 del 04/07/2024, competenze CA. 
 

1. Informativa sui Dottorati di Ricerca dell’Accademia di Belle Arti di Venezia. 

 

Il Direttore illustra il percorso che ha portato alla formazione della proposta di Corso di Dottorato 

dell’Accademia di Belle Arti così come prevista dal DM 470/2024 seguendo le indicazioni dei decreti di 

assegnazione delle borse di studio DM 629/2024 e DM 630/2024. 

Il Direttore dà lettura della proposta di corso di dottorato così come trasmessa ai membri del Consiglio 

Accademico (Allegato 1).  

Interviene la prof.ssa Faccioli supportando il lavoro fatto dalla Direzione nella predisposizione del corso di 

dottorato ed esplicitando alcuni passaggi chiave del processo.  

Per quanto riguarda la composizione del collegio dei docenti il Direttore condivide con il Consiglio 

Accademico i nominativi dei docenti che si sono resi disponibili e da cui si dovrà comporre il collegio che 

avrà come coordinatore la prof.ssa Liliana Fracasso.  

http://www.accademiavenezia.it/
mailto:accademiavenezia@pec.it
mailto:protocollo@accademiavenezia.it


 

 

 

2 

  

 

Intervengono i professori Pasquotto, Ferrara e Cappello per chiedere alcuni chiarimenti sulle procedure di 

formazione della proposta e sulla piattaforma per l’accreditamento.  

 

1. Esiti bando ABAV06, DM 180 graduatoria prot. n. 5922 del 04/07/2024, competenze CA. 
 

DELIBERA N 10/2024 

 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

VISTA la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

VISTO il D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 

VISTO lo Statuto dell’Accademia di Venezia; 

VISTO il DM n. 180 del 29/03/2023; 

VISTO l’art. 11 comma 3 del bando per il reclutamento a tempo indeterminato di n. 2 docenti di prima 

fascia presso l’Accademia di Belle Arti di Venezia secondo DM 180/2023 – ABAV06 Tecniche Pittoriche, 

prot. 13421 del 26 ottobre 2023; 

VISTA la graduatoria definitiva del bando suddetto pubblicata nel sito InPA e nel sito dell’Istituzione sezione 

Amministrazione Trasparente con prot. 5922 del 04/07/2024; 

CONSIDERATO che la prof.ssa Silvia Negrini e il prof. Nebojša Despotoviċ risultano collocati nelle prime 

posizioni nella graduatoria suddetta e tenuto conto dei posti vacanti attribuibili per l’anno accademico 

2024/2025;  

 

DELIBERA  

 

Che l’Istituzione può procedere con l’assunzione della prof.ssa Silvia Negrini e del prof. Nebojša Despotoviċ. 

Inoltre, DICHIARA la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

Non essendoci ulteriori varie ed eventuali la seduta del Consiglio Accademico si chiude alle ore 16:52.  

Le delibere adottate sono state approvate seduta stante e dichiarate immediatamente esecutive. 

 

 

Il Direttore 
Prof.re Riccardo Caldura 


		2024-09-16T11:15:15+0000
	CALDURA RICCARDO




